
 
 
 
 

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 013011/2021 
Processo Administrativo Nº PA031611/2023 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 013011/2021, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
CLIM COMPANHIA DE LIMPEZA E CONSTRUTORA LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 
013011/2021 referente à prestação de serviços de limpeza urbana, fornecendo mão de obra e material ao Município de 
Irecê/Ba. Prazo: 12 (doze) meses, contados a partir de 30/11/2023 até 30/11/2024. Origem: CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA N° 009/2021. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 22 de Novembro de 2023. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 010112/2021 
Processo Administrativo Nº PA021611/2023 

 
TERCEIRO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 010112/2021, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, e a 
empresa CONSTRUTORA IRECE LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 010112/2021, referente a 
alienação através de Permuta do imóvel de propriedade do Município de Irecê, em lote único, por área (imóvel/prédio) 
a ser construída do Centro Administrativo do Município de Irecê, descritas abaixo e demais especificações constantes 
nos do Edital. Lote para permuta – Cadastro Imobiliário nº 01.02.014.0177.001: O imóvel da presente avaliação 
patrimonial constitui-se de um lote urbano (prédio) Avaliando no Projeto-Padrão Comercial no grupo CLS-8 – 
Comercial, Salas e Lojas/8 Pavimentos; constituído de 02 pavimentos (Pavimento Térreo e 1° andar), sito à: Praça 
Teotônio Marques Dourado Filho, n° 01, bairro Centro, Irecê/BA, CEP: 44.900-000. O referido imóvel limita-se ao 
NASCENTE com: Iracy Rodrigues Dourado; ao POENTE com: Praça Teotônio Marques Dourado Filho; ao NORTE com 
Rua Aurélio José Marques e ao SUL com: a Igreja São Domingos, com área total de: 220,00m², fechando assim a 
descrição do polígono. Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 01/12/2023 até 01/12/2024, ou a conclusão total do objeto. 
Origem: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 010/2021. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 21 de novembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
EXTRATO DE QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 021505/2020 

Processo Administrativo Nº PA040611/2023 
 
QUINTO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 021505/2020, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
WTM CONTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 021505/2020 referente a 
prestação de serviços de Recuperação e Limpeza de Barragens na zona rural do Município de Irecê/BA, conforme 
convênio nº 2.026.00/2012 celebrado entre o Município de Irecê/Ba e a CODEVASF. Prazo: 06 (seis) meses, contados 
a partir de 15/11/2023 até 15/05/2024. Origem: TOMADA DE PREÇOS N° 006/2020. Devendo o presente Extrato ser 
afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 10 de novembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 010607/2023 
 - QUANTITATIVO E VALOR - 

Processo Administrativo nº. PA050711/2023 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 010607/2023, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, e 
a empresa MAGALHAES & SANTANA SERVIÇOS MEDICOS LTDA; OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a 
prestação de serviços médicos no Serviços de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, para atender às demandas do 
Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 7.607,25 (sete mil e seiscentos e sete reais e vinte e cinco centavos), 
implicando num acréscimo de 25,00% (vinte e cinco por cento) do valor total do contrato, passando o valor total 
consolidado de R$ 30.429,00 (trinta mil e quatrocentos e vinte e nove reais), para R$ 38.036,25 (trinta e oito mil e trinta 
e seis reais e vinte e cinco centavos). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura 
para conhecimento geral. Irecê/BA, 23 de novembro de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 010301/2023 
 - QUANTITATIVO E VALOR - 

Processo Administrativo nº. PA021711/2023 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 010301/2023, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, e 
a empresa SERVIÇOS MEDICOS DRA TONIA VILELA S/S LTDA; OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a 
prestação de serviços médicos em atenção especializada - médico neurologista para atender às demandas do 
Município de Irecê/Ba. VALOR ACRESCIDO: R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais), implicando num acréscimo de 
25,00% (vinte e cinco por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 252.000,00 
(duzentos e cinquenta e dois mil reais), para R$ 315.000,00 (TREZENTOS E QUINZE MIL REAIS). Devendo o 
presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 24 de novembro 
de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 011101/2023 
 - QUANTITATIVO E VALOR - 

Processo Administrativo nº. PA031711/2023 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 011101/2023, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, e 
a empresa ORLANDO SANTOS RIBEIRO FILHO - CLINOR; OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a 
prestação de serviços médicos em psiquiatria CAPS e ambulatório clinica médica e ou médico do trabalho, para 
atender às demandas do Município de Irecê/Ba. VALOR ACRESCIDO: R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais), 
implicando num acréscimo de 25,00% (vinte e cinco por cento) do valor total do contrato, passando o valor total 
consolidado de R$ 228.000,00 (duzentos e vinte e oito mil reais), para R$ 285.000,00 (DUZENTOS E OITENTA E 
CINCO MIL REAIS). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento 
geral. Irecê/BA, 24 de novembro de 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 043001/2023 
 - QUANTITATIVO E VALOR - 

Processo Administrativo nº. PA041711/2023 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 043001/2023, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, e 
a empresa SERVIÇOS MEDICOS DRA. THALITA BARRETO LTDA; OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a 
prestação de serviços médicos especialista psiquiatria, para atender às demandas do Município de Irecê-Ba. VALOR 
ACRESCIDO: R$ 34.750,00 (trinta e quatro mil e setecentos e cinquenta reais), implicando num acréscimo de 25,00% 
(vinte e cinco por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 139.000,00 (cento e trinta 
e nove mil reais), para R$ 173.750,00 (CENTO E SETENTA E TRÊS MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS). 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 24 de 
novembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 030507/2023 
 - QUANTITATIVO E VALOR - 

Processo Administrativo nº. PA050711/2023 
 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 030507/2023, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA, 
e a empresa SERVIÇOS MEDICOS DRA SANDRYNE COUTINHO LTDA; OBJETO: Contratação de pessoa jurídica 
para a prestação de serviços médicos na Unidade de Pronto Atendimento - UPA, Serviços de Atendimento Móvel de 
Urgência - SAMU, para atender às demandas do Município de Irecê-BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 15.136,25 (quinze 
mil e cento e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos), implicando num acréscimo de 25,00% (vinte e cinco por 
cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 60.545,00 (sessenta mil e quinhentos e 
quarenta e cinco reais), para R$ 75.681,25 (SETENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS E OITENTA E UM REAIS E 
VINTE E CINCO CENTAVOS). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 23 de novembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 010602/2023 
 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 010602/2023, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa GLOBAL-SAN EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO 
QUALITATIVA do contrato nº. 010602/2023, referente à contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de reforma e requalificação de Escolas da Rede Municipal de Educação do Município de Irecê/BA, 
permanecendo inalterado o valor do contrato. Origem: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2022. Devendo o presente 
Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 24 de Novembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº. 020911/2023 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de nº. 020911/2023, que entre si firmaram o 
MUNICÍPIO DE IRECÊ e a empresa MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA Objeto: Constitui objeto deste 
Termo Aditivo a supressão de R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais), o que corresponde a aproximadamente 0,06% 
(zero vírgula zero seis por cento) do valor total da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 020911/2023, passando o valor 
total da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de R$ 2.909.997,00 (dois milhões, novecentos e nove mil, novecentos e 
noventa e sete reais), para o valor total consolidado de R$ 2.908.297,00 (dois milhões novecentos e oito mil duzentos e 
noventa e sete reais), referente a aquisição de medicamentos para atender às demandas do Município de Irecê/BA. 
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2023. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos 
desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 24 de novembro de 2023. 
 


